
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

2019 2020 2021 2022 2023 2024

H
o

st
é

 (
tis

. 
o

so
b

)

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních 
v Pardubickém kraji podle čtvrtletí

 Nerezidenti
 Rezidenti

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2012–2023 v %

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

3,3 1,4 0,4 0,3 0,7 2,5 2,1 2,8 3,2 3,8 15,1 10,7

Rok

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2023 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*)

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

(předběžné údaje)

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

10 859 532 528 453 106 271 179 990 104 328 137 864

Česká

republika

Pardubický

kraj

v tom okresy

Počet obyvatel k 31. 3. 2024

ČSÚ aktuálně připravuje 

3. 9. 2024 /  Mzdy - 2. čtvrtletí 2024

10. 9. 2024 / Inflace Srpen 2024

27. 9. 2024 / Pohyb obyvatelstva - 1. pololetí 2024

6 7 8 9 10 11 12 průměr*)

a 100,3 100,5 100,2 99,3 100,1 100,1 99,6 100,6

b 109,7 108,8 108,5 106,9 108,5 107,3 106,9 110,7

c 148,1 148,8 149,1 148,0 148,1 148,2 147,6 147,8

d . . . . . . . .

e 115,1 114,3 113,6 112,7 112,1 111,4 110,7 x

1 2 3 4 5 6 7 průměr*)

a 101,5 100,3 100,1 100,7 100,0 99,7 100,7 100,4

b 102,3 102,0 102,0 102,9 102,6 102,0 102,2 102,3

c 149,8 150,2 150,4 151,4 151,4 151,0 152,0 150,9

d 101,5 101,8 101,9 102,6 102,5 102,3 103,0 102,2

e 109,4 108,2 107,1 106,3 105,6 104,9 104,4 x

Spotřebitelské ceny vzrostly v červenci proti červnu o 0,7 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v červenci o 2,2 %, což bylo o 0,2 procentního bodu více než 

v červnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 

v červenci 4,4 %, což bylo o 9,9 p. b. méně než v červenci 2023.

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2023 a 2024 (domácnosti celkem)

Oddíl

Ú h r n

2023

2024

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2021 32,76 35,96 31,26 14,49

průměr 2022 41,75 45,54 43,42 18,87

průměr 2023 37,79 41,90 36,07 15,78

květen 2024 39,55 44,13 37,83 17,35

červen 2024 38,04 42,58 36,34 17,25

červenec 2024 38,39 42,97 37,12 17,09

průměr 2024*) 38,33 42,54 37,64 17,07
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních cestovního ruchu v krajích ČR ve 2. čtvrtletí 2024 (v tis.)  (předběžné údaje)

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Hosté celkem 5 954,4 2 089,4 361,8 454,2 237,6 354,7 168,6 285,2 361,6 144,5 189,7 589,4 210,7 223,0 284,0

index 2024/2023 103,3 106,8 100,1 109,3 102,2 102,0 98,4 99,0 99,0 99,8 102,6 99,4 101,9 100,3 103,7

z toho nerezidenti1)
2 768,4 1 684,4 81,4 144,6 86,7 185,6 61,4 54,1 73,6 20,2 26,8 203,3 42,4 33,9 70,0

index 2024/2023 109,3 109,2 103,7 125,0 110,4 103,4 96,1 107,6 110,3 111,1 115,1 106,1 116,2 110,5 125,7

Počet přenocování 13 930,7 4 639,3 737,3 1 065,0 512,2 1 299,3 402,7 703,5 936,8 326,5 375,6 1 079,8 572,6 573,6 706,3

index 2024/2023 100,9 105,0 94,0 105,1 98,3 100,1 96,2 94,0 98,7 96,4 100,7 98,8 97,5 97,8 105,2

z toho nerezidenti1)
6 452,3 3 967,7 170,0 257,3 180,4 683,4 137,1 124,3 185,7 40,4 56,1 335,9 93,2 67,0 153,9

index 2024/2023 106,6 106,9 104,0 116,7 108,0 100,2 94,2 102,9 110,9 105,0 115,5 104,5 110,9 102,7 129,5
1) nerezidenti - zahraniční hosté

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 7. 2024 Zdroj: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 283 011 261 219 156 426 11 865 37 764 87 469 262 026 1,1 3,77 3,30 4,25

Pardubický kraj 10 672 9 989 6 095 561 1 775 3 892 13 548 0,8 2,99 2,49 3,51

v tom okresy:

Chrudim 1 996 1 855 1 200 123 379 806 2 229 0,9 2,78 2,12 3,48

Pardubice 3 736 3 498 2 195 201 419 1 283 5 609 0,7 3,05 2,45 3,66

Svitavy 2 322 2 183 1 241 119 526 858 2 296 1,0 3,30 2,98 3,64

Ústí nad Orlicí 2 618 2 453 1 459 118 451 945 3 414 0,8 2,82 2,43 3,23
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

osoby se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadů 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

celkem
dosažitelní 

ve věku 

15–64 let

ženy
absolventi 

a mladiství



0,0

0,8

1,6

2,4

3,2

4,0

4,8

5,6

6,4

7,2

8,0

8,8

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

%

O
so

b
y 

(t
is

.)

 Muži

 Ženy

 Podíl na obyvatelstvu

Cizinci*) v Pardubickém kraji 
(stav k 31. 12.)

*) údaje nezahrnují cizince s mezinárodní ochranou na území ČR

   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.csu.gov.cz  |  www.csu.gov.cz/pak  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@csu.gov.cz

Volby do Zastupitelstva Pardubického kraje a Senátu Parlamentu ČR (20. a 21. září 2024)

Pro volby do Zastupitelstva Pardubického kraje bylo zaregistrováno 
12 kandidátních listin volebních stran (o 6 méně než před čtyřmi lety). 
Na nich je zapsáno celkem 433 kandidátů (o 238 méně než při 
předchozích volbách).

Volby do Senátu Parlamentu ČR na území kraje proběhnou ve volebních 
obvodech č. 44 Chrudim (zaregistrováno bylo 5 kandidátů) a č. 50 Svitavy 
(7 kandidátů).

Další informace naleznete pod následujícími odkazy:
www.volby.cz
https://csu.gov.cz/pak/priprava_voleb_v_kraji

celkem
index

2024/2023

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

dopravní ostatní
celkem

(mil. Kč)

index

2024/2023

Česká republika 37 209 94,9 21 543 5 577 6 871 4 209 4 886 2 452 13 214 279 657 97,5 7 516

Pardubický kraj 2 046 94,3 1 093 295 354 212 232 124 829 8 607 81,2 4 207

v tom okresy:

Chrudim 563 106,0 304 76 111 51 66 9 250 1 778 114,3 3 158

Pardubice 527 91,5 255 86 60 45 64 59 213 3 125 80,8 5 930

Svitavy 484 105,9 221 75 69 45 32 35 228 1 790 107,4 3 698

Ústí nad Orlicí 472 78,0 313 58 114 71 70 21 138 1 914 54,5 4 055

nebytové

Stavební povolení a orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech 

v 1. až 2. čtvrtletí 2024 (předběžné údaje)

Vydaná stavební 

povolení 

v tom na stavby

Orientační

hodnota staveb

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební 

povolení 

(tis. Kč)

budovy

v tom
inženýrské stavby

bytové

Dokončené byty na 1 000 obyvatel podle krajů v 1. až 2. čtvrtletí 2024

440 455

541

695 723
671

433

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2000 2004 2008 2012 2016 2020 2024*)

P
o

če
t 
p

la
tn

ýc
h

 k
a

n
d

id
á

tů

Platní kandidáti ve volbách do Zastupitelstva 
Pardubického kraje

 Ženy

 Muži

*) stav k 16. 8. 2024

Česká republika 17 226 95,1 17 554 98,1 15 466 2 088 8 915 6 397 297

Pardubický kraj 697 75,2 1 116 149,2 955 161 548 405 17

v tom okresy:

Chrudim 104 111,8 259 144,7 239 20 101 137 3

Pardubice 361 75,1 488 143,5 441 47 181 260 7

Svitavy 99 120,7 154 165,6 111 43 111  - 3

Ústí nad Orlicí 133 49,1 215 158,1 164 51 155 8 4

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 2. čtvrtletí 2024 (předběžné údaje)

Zahájené byty
Dokončené byty

celkem
index

2024/2023

v tom z toho

celkem
index

2024/2023

nová

výstavba

změny

dokončených

staveb

v nových 

rodinných 

domech

v nových 

bytových 

domech

v 

nebytových 

budovách


